第 ３２１ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２８年２月８日（月）１０：００～１１：１８
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  井上理事  荒殿理事  安浦理事  若山理事
山縣理事  青木理事

欠席者
       丸野理事  芝田理事

１ 次期法学研究院長・法学府長・法学部長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期法学研究院長・
法学府長・法学部長候補者として選定することを議決した。

    現職：大学院法学研究院 教授
  氏名：田中 教雄
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成２９年３月３１日（再任）

２ 次期人文科学研究院長・人文科学府長・文学部長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期人文科学研究院
長・人文科学府長・文学部長候補者として選定することを議決した。

    現職：大学院人文科学研究院 教授
  氏名：久保 智之
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

３ 次期言語文化研究院長候補者の選考について
   部局教授会から推薦された次期部局長の選考に係る候補者について，所信を聴取

した上で審議を行った結果，当該候補者について下記のとおり次期言語文化研究院
長候補者として選定することを議決した。

    現職：大学院言語文化研究院 教授
  氏名：福元 圭太
  任期：平成２８年４月１日 ～ 平成３０年３月３１日

４ 次期アイソトープ統合安全管理センター長候補者の選考について
   総長から次期アイソトープ統合安全管理センター長選考に係る候補者について説

明があり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期アイソトープ統合安全
管理センター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院工学研究院 教授
     氏名：出光 一哉
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日

５ 次期プラズマナノ界面工学センター長候補者の選考について
   総長から次期プラズマナノ界面工学センター長選考に係る候補者について説明が

あり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期プラズマナノ界面工学セン
ター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院システム情報科学研究院 教授
     氏名：白谷 正治
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

６ 次期国際宇宙天気科学・教育センター長候補者の選考について
   総長から次期国際宇宙天気科学・教育センター長選考に係る候補者について説明が

あり，審議の結果，当該候補者について下記のとおり次期国際宇宙天気科学・教育セ
ンター長候補者として選定することを議決した。

    職名：大学院総合理工学研究院 教授
     氏名：羽田 亨
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

７ 次期超顕微解析研究センター長候補者の選考について
   総長から次期超顕微解析研究センター長選考に係る候補者について説明があり，審

議の結果，当該候補者について下記のとおり次期超顕微解析研究センター長候補者と
して選定することを議決した。

    職名：大学院工学研究院 教授
     氏名：松村 晶
     任期：平成２８年４月１日～平成３０年３月３１日（再任）

８ 共同研究部門教員の選考について
   下記の共同研究部門の各教員候補者について，それぞれの教員選考審査委員会に

おける選考結果について説明があり，審議の結果，当該２名を各候補者として選定
することを議決した。

  ・医学研究院「先進画像診断・低侵襲治療学共同研究部門」
    教授候補者１名（雇用予定期間：平成２８年３月１日～平成３１年２月２８日）
  ・システム情報科学研究院「ギガフォトン Next GLP共同研究部門」
    教授候補者１名（雇用予定期間：平成２８年４月１日～平成３１年３月３１日）

（以 上）